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Bijlage(n) Brief van het college aan notaris

Geachte heer Heukels,

Op 28 oktober 2019 ontvingen wij via de griffie uw vragen over de brief van de notaris die de overdracht van de gymzaal te Bennebroek heeft verzorgd. In deze brief leest u onze reactie op uw vragen.

Vraag 1

'Waarom u niet gemeld hebt dat het een brief aan u persoonlijk is gericht en niet aan het college noch aan de wethouder?'

Antwoord 1

Collegeleden besturen samen, daarom was deze mededeling naar onze mening niet relevant.

Vraag 2
'Waarom u hiervan niet direct melding hebt gemaakt, maar daar bijna een maand mee hebt gewacht en dan nog als een opmerking van de wethouder en niet als eigen mededeling?'

Antwoord 2
De mededeling is gedaan in de eerste commissie Bestuur en Middelen na ontvangen van de brief.

Vraag 3
'In die brief wordt gevraagd om een onderzoek. Kunt u aangeven welk onderzoek u gaat (laten) doen?'

Antwoord 3
De feiten zijn op een rij gezet.

Vraag 4
'Heeft u ook contact gehad met deze notaris naar aanleiding van deze brief?'
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Antwoord 4
Ja, de portefeuillehouder heeft contact gehad met de notaris.

Vraag 5
'Zo ja, waar heeft u dan met hem over gesproken?'

Antwoord 5
Over de inhoud van zijn brief

Vraag 6
'Zo neen, waarom heeft u zelf geen contact met de notaris opgenomen?'

Antwoord 6
Zie antwoord 4

Yraag 7
'De notaris vraagt aan u om ondezoek. Heeft u bij de keuze van degene die dat onderzoek moet gaan uitvoeren ook de norm daarbij betrokken dat die persoon op geen enkel wijze bij dit dossier betrokken mag zijn geweest, zodat er zo optimaal mogelijk een onafhankelijk onderzoek komt?'

Antwoord 7
Er is naar onze mening geen verder onderzoek noodzakelijk. Het is aan de raad om eventuele stappen te overwegen.

Over hetzelfde onderwerp stelt u vervolgvragen
U verzocht op 4 december 2019 om verstrekking van de brief met de reactie van het college op de brief van de notaris. U doet daarbij 'voor zover nodig een beroep op zowel art 169 Gemeentewet dan welde WOB'.

U treft de brief van het college aan de notaris aan in de bijlage
Als raadslid kunt u het college verzoeken om inlichtingen krachtens artikel 169 l¡d 3 van de Gemeentewet. Indien het college hier naar uw mening geen, of onvoldoende gehoor aan geeft, kunt u dit aan de orde stellen in de gemeenteraad.
Indien u informatie openbaar wílt hebben voor eenieder kunt u een Wob-verzoek doen. Een Wob-verzoek kan alleen schriftelijk worden ingediend. U kunt in de toekomst uw eventuele Wob-verzoeken richten aan het college van burgemeester en wethouders, zonder tussenkomst van de griffie. Wob-verzoeken per e-mail of andere digitale kanalen worden niet in behandeling genomen.

Een afschrift van deze brief sturen wij naar de andere leden van de raad

Met vriendelijke groet,

burgemeester en wethouders van Bloemen

, burgemeester

, secretaris

